

**Lucrari de infiintare a
plantatiilor forestiere, in cadrul
proiectului finantat de ONIPM
pentru anii 2025-26 "Oaze verzi
in Puhaceni. Proiect pentru
biodiversitate si sustenabilitate"
in s. Puhaceni,**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de pregatire a solului si impadurire

Valoarea de deviz 1 648 263,77 lei

Intocmit in prețuri curente 13.11.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Unitatea de cultura forestiera Ucf 1a				
1	TsH226A	Incarcarea sau descarcarea materialului saditor - arbori fara balot, lungime 2-3 m	100 buc	394,8000	51,68 51,68	20 403,26 20 403,26
2	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	8,0000	64,61 0,00	516,88 0,00
3	TsH226A	Descarcarea materialului saditor - arbori fara balot, lungime 2-3 m	100 buc	394,8000	51,68 51,68	20 403,26 20 403,26
4	47-02-022- 1	Ingroparea temporara si pregatirea pentru plantare a puietilor	10000 buc.	3,9480	560,08 560,08	2 211,21 2 211,21
5	47-02-044- 2	Plantarea manuala in masiv a puietilor de salcam alb varsta 2 ani pe soluri mijlocii (materialul beneficiarului)	1000 buc	31,5800	616,28 616,28	19 462,25 19 462,25
6	47-02-044- 2	Plantarea manuala in masiv a puietilor de diverse specii pe soluri mijlocii (materialul beneficiarului)	1000 buc	7,9000	616,28 616,28	4 868,64 4 868,64
7	TsH94A	Udarea prin ajutoraj de la cisterna GAZ-53 OG a arborilor cu virsta pina la 10 ani	100 buc	394,8000	354,72 68,80	140 045,04 27 161,85

1	2	3	4	5	6	7
		K=0,5000				
8	TsH91B	Instalarea bornelor pe beton cl.C12/15	buc	4,0000	1 999,11 381,14	7 996,44 1 524,56
9	47-02-016-1	Aratul suprafetelor defrisate, pe soluri mijlocii / Crearea fasiei antiincendiare	ha	0,3100	4 913,03 0,00	1 523,04 0,00
		<i>Total</i>	lei			217 430,02
		Total Unitatea de cultura forestiera Ucf 1a Inclusiv salariu				217 430,02 96 035,03
		2. Unitatea de cultura forestiera Ucf 1b				
10	TsH226A	Incarcarea sau descarcarea materialului saditor - arbori fara balot, lungime 2-3 m	100 buc	555,0000	51,68 51,68	28 682,40 28 682,40
11	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km	t	11,1000	112,89 0,00	1 253,08 0,00
12	TsH226A	Descarcarea materialului saditor - arbori fara balot, lungime 2-3 m	100 buc	555,0000	51,68 51,68	28 682,40 28 682,40
13	47-02-022-1	Ingroparea temporara si pregatirea pentru plantare a puietilor	10000 buc.	5,5500	560,08 560,08	3 108,46 3 108,46
14	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor de frasin comun varsta 2 ani pe soluri mijlocii (materialul beneficiarului)	1000 buc	44,4000	616,28 616,28	27 363,01 27 363,01
15	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor de diverse specii pe soluri mijlocii (materialul beneficiarului)	1000 buc	11,1000	616,28 616,28	6 840,75 6 840,75
16	TsH94A	Udarea prin ajutoraj de la cisterna GAZ-53 OG a arborilor cu virsta pina la 10 ani K=0,5000	100 buc	555,0000	354,72 68,80	196 871,82 38 183,44
17	TsH91B	Instalarea bornelor pe beton cl.C12/15	buc	4,0000	1 999,11 381,14	7 996,44 1 524,56
18	47-02-016-1	Aratul suprafetelor defrisate, pe soluri mijlocii / Crearea fasiei antiincendiare	ha	0,2600	4 913,00 0,00	1 277,38 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			302 075,74
		Total Unitatea de cultura forestiera Ucf 1b Inclusiv salariu				302 075,74 134 385,02
		3. Unitatea de cultura forestiera Ucf 2				
19	TsH226A	Incarcarea sau descarcarea materialului saditor - arbori fara balot, lungime 2-3 m	100 buc	189,9000	51,68 51,68	9 814,03 9 814,03
20	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	3,8000	64,61 0,00	245,52 0,00
21	TsH226A	Descarcarea materialului saditor - arbori fara balot, lungime 2-3 m	100 buc	189,9000	51,68 51,68	9 814,03 9 814,03
22	47-02-022-1	Ingroparea temporara si pregatirea pentru plantare a puietilor	10000 buc.	1,8990	560,08 560,08	1 063,59 1 063,59
23	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor de stejar rosu varsta 2 ani pe soluri mijlocii (materialul beneficiarului)	1000 buc	13,3330	616,28 616,28	8 216,91 8 216,91
24	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor de paltin de camp varsta 2 ani pe soluri mijlocii (materialul beneficiarului)	1000 buc	3,7570	616,28 616,28	2 315,38 2 315,38
25	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor de diverse specii pe soluri mijlocii (materialul beneficiarului)	1000 buc	1,9000	616,28 616,28	1 170,94 1 170,94
26	TsH94A	Udarea prin ajutoraj de la cisterna GAZ-53 OG a arborilor cu virsta pina la 10 ani K=0,5000	100 buc	189,9000	354,72 68,80	67 362,09 13 064,93
27	TsH91B	Instalarea bornelor pe beton cl.C12/15	buc	4,0000	1 999,11 381,14	7 996,44 1 524,56
28	47-02-016-1	Aratul suprafetelor defrisate, pe soluri mijlocii / Crearea fasiei antiincendiare	ha	0,1100	4 913,09 0,00	540,44 0,00
		<i>Total</i>	lei			108 539,37
		Total Unitatea de cultura forestiera Ucf 2 Inclusiv salariu				108 539,37 46 984,37

1	2	3	4	5	6	7
		4. Unitatea de cultura forestiera Ucf 3a				
29	TsH226A	Incarcarea sau descarcarea materialului saditor - arbori fara balot, lungime 2-3 m	100 buc	545,0000	51,68 51,68	28 165,60 28 165,60
30	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	10,9000	154,11 0,00	1 679,75 0,00
31	TsH226A	Descarcarea materialului saditor - arbori fara balot, lungime 2-3 m	100 buc	545,0000	51,68 51,68	28 165,60 28 165,60
32	47-02-022-1	Ingroparea temporara si pregatirea pentru plantare a puietilor	10000 buc.	5,4500	560,08 560,08	3 052,45 3 052,45
33	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor de frasin comun varsta 2 ani pe soluri mijlocii (materialul beneficiarului)	1000 buc	37,0000	616,28 616,28	22 802,51 22 802,51
34	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor de paltin de camp varsta 2 ani pe soluri mijlocii (materialul beneficiarului)	1000 buc	12,5000	616,28 616,28	7 703,55 7 703,55
35	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor de diverse specii pe soluri mijlocii (materialul beneficiarului)	1000 buc	5,0000	616,28 616,28	3 081,42 3 081,42
36	TsH94A	Udarea prin ajutoraj de la cisterna GAZ-53 OG a arborilor cu virsta pina la 10 ani K=0,5000	100 buc	545,0000	354,72 68,80	193 324,57 37 495,45
37	TsH91B	Instalarea bornelor pe beton cl.C12/15	buc	4,0000	1 999,11 381,14	7 996,44 1 524,56
38	47-02-016-1	Aratul suprafetelor defrisate, pe soluri mijlocii / Crearea fasiei antiincendiare	ha	0,2600	4 913,00 0,00	1 277,38 0,00
		<i>Total</i>	lei			297 249,27
		Total Unitatea de cultura forestiera Ucf 3a Inklusiv salariu				297 249,27 131 991,14
		5. Unitatea de cultura forestiera Ucf 3b				
39	TsH226A	Incarcarea sau descarcarea materialului saditor - arbori fara	100 buc	161,9000	51,68	8 366,99

1	2	3	4	5	6	7
		balot, lungime 2-3 m			51,68	8 366,99
40	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	2,2400	64,61 0,00	144,73 0,00
41	TsH226A	Descarcarea materialului saditor - arbori fara balot, lungime 2-3 m	100 buc	161,9000	51,68 51,68	8 366,99 8 366,99
42	47-02-022-1	Ingroparea temporara si pregatirea pentru plantare a puietilor	10000 buc.	1,6190	560,08 560,08	906,77 906,77
43	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor de frasin comun varsta 2 ani pe soluri mijlocii (materialul beneficiarului)	1000 buc	11,3300	616,28 616,28	6 982,50 6 982,50
44	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor de paltin de camp varsta 2 ani pe soluri mijlocii (materialul beneficiarului)	1000 buc	3,2400	616,28 616,28	1 996,76 1 996,76
45	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor de diverse specii pe soluri mijlocii (materialul beneficiarului)	1000 buc	1,6200	616,28 616,28	998,38 998,38
46	TsH94A	Udarea prin ajutoraj de la cisterna GAZ-53 OG a arborilor cu virsta pina la 10 ani K=0,5000	100 buc	161,9000	354,72 68,80	57 429,82 11 138,56
47	TsH91B	Instalarea bornelor pe beton cl.C12/15	buc	4,0000	1 999,11 381,14	7 996,44 1 524,56
48	47-02-016-1	Aratul suprafetelor defrisate, pe soluri mijlocii / Crearea fasiei antiincendiare	ha	0,1200	4 913,00 0,00	589,56 0,00
		<i>Total</i>	lei			93 778,94
		Total Unitatea de cultura forestiera Ucf 3b Inclusiv salariu				93 778,94 40 281,51

	Total	lei	1 019 073,34
	Fondul social	24 %	107 922,50
	Cheltuieli de transport	6 %	4 711,46
	Total		1 131 707,30
	Cheltuieli de regie	14,5 %	164 097,55
	Total		1 295 804,85
	Beneficiu	6 %	77 748,29

1	2	3	4	5	6	7
		Total				1 373 553,14
		TVA	20 %			274 710,63
						1 648 263,77
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				449 677,07

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de infiintare a
plantatiilor forestiere, in cadrul
proiectului finantat de ONIPM
pentru anii 2025-26 "Oaze verzi
in Puhaceni. Proiect pentru
biodiversitate si sustenabilitate"
in s. Puhaceni,**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Lucrari de pregatire a solului si impadurire

Valoarea de deviz 1 648 263,77 lei

Intocmit in prețuri curente 13.11.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	1 921,7566	64,60	124 145,48
2.	7123011000200	Betonist	h-om	97,0000	64,60	6 266,20
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4 933,1890	64,60	318 683,99
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	9,0000	64,60	581,40
		Total manopera				449 677,07

Materiale:

1.	12121212121	apa	m3	1 849,6000	25,00	46 240,00
2.	20301129311026	Borne	buc	20,0000	1 450,00	29 000,00
3.	26631021000006	Beton cl.C12/15	m3	1,6800	1 955,00	3 284,40
4.	414-928012	Puieti frasin comun varsta 2 ani (materialul beneficiarului)	1000 buc	92,7300	0,00	0,00
5.	414-928019	Puieti stejar rosu varsta 2 ani (materialul beneficiarului)	1000 buc	13,3330	0,00	0,00
6.	414-928020	Puieti paltin de camp varsta 2 ani	1000 buc	19,4970	0,00	0,00
7.	414-92805	Puieti salcam alb varsta 2 ani (materialul beneficiarului)	1000 buc	31,5800	0,00	0,00
8.	414-928056	Puieti diverse specii (materialul beneficiarului)	1000 buc	27,5200	0,00	0,00
		Total materiale de construcții				78 524,40

Utilaje de construcții:

1.	010311	Tractoare pe senile la lucrari la alte tipuri de constructii (cu exceptia constructiilor de gospodarire a apelor) pina la 59 (80) kWt (c. p.)	h-ut	3,0634	850,00	2 603,90
2.	093101	Echipament agricol suspendat	h-ut	3,0634	850,00	2 603,90
3.	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	1 966,6290	245,00	481 824,11
4.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	10,8168	355,00	3 839,96
		Total utilaje de construcții				490 871,87

Total	lei	1 019 073,34
Fondul social	24 %	107 922,50
Cheltuieli de transport	6 %	4 711,46
Total		1 131 707,30
Cheltuieli de regie	14,5 %	164 097,55
Total		1 295 804,85
Beneficiu	6 %	77 748,29
Total		1 373 553,14
TVA	20 %	274 710,63

Total deviz: 1 648 263,77

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de infiintare a plantatiilor forestiere, in cadrul proiectului finantat de ONIPM pentru anii 2025-26 "Oaze verzi in Puhaceni. Proiect pentru biodiversitate si sustenabilitate" in s. Puhaceni,

Investitor Primaria Puhaceni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Unitatea de cultura forestiera				
		Ucf 1a				
1	TsH226A	Incarcarea sau descarcarea materialului saditor - arbori fara balot, lungime 2-3 m	100 buc			51,68
						51,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8000	64,60	51,68
		<i>Total</i>	lei			20 403,26
2	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			64,61
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	355,00	64,61
		<i>Total</i>	lei			516,88
3	TsH226A	Descarcarea materialului saditor - arbori fara balot, lungime 2-3 m	100 buc			51,68
						51,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8000	64,60	51,68
		<i>Total</i>	lei			20 403,26
4	47-02-022-1	Ingroparea temporara si pregatirea pentru plantare a puietilor	10000 buc.			560,08
						560,08
	1	Muncitor	h-om	8,6700	64,60	560,08
		<i>Total</i>	lei			2 211,21
5	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor de salcam alb varsta 2 ani pe soluri mijlocii (materialul beneficiarului)	1000 buc			616,28
						616,28
	1	Muncitor	h-om	9,5400	64,60	616,28
	414-92805	Puieti salcam alb varsta 2 ani (materialul beneficiarului)	1000 buc	1,0000	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			19 462,25
6	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor de diverse specii pe soluri mijlocii (materialul beneficiarului)	1000 buc			616,28
						616,28
	1	Muncitor	h-om	9,5400	64,60	616,28
	414-928056	Puieti diverse specii (materialul beneficiarului)	1000 buc	1,0000	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			4 868,64
7	TsH94A	Udarea prin ajutoraj de la cisterna GAZ-53 OG a arborilor cu virsta pina la 10 ani K=0,5000	100 buc			354,72
						68,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1300	64,60	68,80
	1212121212121	apa	m3	2,0000	25,00	25,00
	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	2,1300	245,00	260,92
		<i>Total</i>	lei			140 045,04
8	TsH91B	Instalarea bornelor pe beton cl.C12/15	buc			1 999,11
						381,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	64,60	38,76
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	64,60	29,07

1	2	3	4	5	6	7
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	64,60	313,31
	20301129311026	Borne	buc	1,0000	1 450,00	1 450,00
	26631021000006	Beton cl.C12/15	m3	0,0840	1 955,00	164,22
	1212121212121	apa	m3	0,1500	25,00	3,75
		Total	lei			7 996,44
9	47-02-016-1	Aratul suprafetelor defrisate, pe soluri mijlocii / Crearea fasiei antiincendiare	ha			4 913,03 0,00
	010311	Tractoare pe senile la lucrari la alte tipuri de constructii (cu exceptia constructiilor de gospodarie a apelor) pina la 59 (80) kWt (c. p.)	h-ut	2,8900	850,00	2 456,52
	093101	Echipament agricol suspendat	h-ut	2,8900	850,00	2 456,52
		Total	lei			1 523,04
		2. Unitatea de cultura forestiera				
		Ucf 1b				
10	TsH226A	Incarcarea sau descarcarea materialului saditor - arbori fara balot, lungime 2-3 m	100 buc			51,68 51,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8000	64,60	51,68
		Total	lei			28 682,40
11	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km	t			112,89 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3180	355,00	112,89
		Total	lei			1 253,08
12	TsH226A	Descarcarea materialului saditor - arbori fara balot, lungime 2-3 m	100 buc			51,68 51,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8000	64,60	51,68
		Total	lei			28 682,40
13	47-02-022-1	Ingroparea temporara si pregatirea pentru plantare a puietilor	10000 buc.			560,08 560,08
	1	Muncitor	h-om	8,6700	64,60	560,08
		Total	lei			3 108,46
14	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor de frasin comun varsta 2 ani pe soluri mijlocii (materialul beneficiarului)	1000 buc			616,28 616,28
	1	Muncitor	h-om	9,5400	64,60	616,28
	414-928012	Puieti frasin comun varsta 2 ani (materialul beneficiarului)	1000 buc	1,0000	0,00	0,00
		Total	lei			27 363,01
15	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor de diverse specii pe soluri mijlocii (materialul beneficiarului)	1000 buc			616,28 616,28
	1	Muncitor	h-om	9,5400	64,60	616,28
	414-928056	Puieti diverse specii (materialul beneficiarului)	1000 buc	1,0000	0,00	0,00
		Total	lei			6 840,75
16	TsH94A	Udarea prin ajutoraj de la cisterna GAZ-53 OG a arborilor cu virsta pina la 10 ani K=0,5000	100 buc			354,72 68,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1300	64,60	68,80
	1212121212121	apa	m3	2,0000	25,00	25,00
	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	2,1300	245,00	260,93
		Total	lei			196 871,82
17	TsH91B	Instalarea bornelor pe beton cl.C12/15	buc			1 999,11 381,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	64,60	38,76
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	64,60	29,07
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	64,60	313,31
	20301129311026	Borne	buc	1,0000	1 450,00	1 450,00
	26631021000006	Beton cl.C12/15	m3	0,0840	1 955,00	164,22
	1212121212121	apa	m3	0,1500	25,00	3,75

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			7 996,44
18	47-02-016-1	Aratul suprafetelor defrisate, pe soluri mijlocii / Crearea fasiei antiincendiare	ha			4 913,00
						0,00
	010311	Tractoare pe senile la lucrari la alte tipuri de constructii (cu exceptia constructiilor de gospodarie a apelor) pina la 59 (80) kWt (c. p.)	h-ut	2,8900	850,00	2 456,50
	093101	Echipament agricol suspendat	h-ut	2,8900	850,00	2 456,50
		<i>Total</i>	lei			1 277,38
		3. Unitatea de cultura forestiera				
		Ucf 2				
19	TsH226A	Incarcarea sau descarcarea materialului saditor - arbori fara balot, lungime 2-3 m	100 buc			51,68
						51,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8000	64,60	51,68
		<i>Total</i>	lei			9 814,03
20	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			64,61
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	355,00	64,61
		<i>Total</i>	lei			245,52
21	TsH226A	Descarcarea materialului saditor - arbori fara balot, lungime 2-3 m	100 buc			51,68
						51,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8000	64,60	51,68
		<i>Total</i>	lei			9 814,03
22	47-02-022-1	Ingroparea temporara si pregatirea pentru plantare a puietilor	10000 buc.			560,08
						560,08
	1	Muncitor	h-om	8,6700	64,60	560,08
		<i>Total</i>	lei			1 063,59
23	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor de stejar rosu varsta 2 ani pe soluri mijlocii (materialul beneficiarului)	1000 buc			616,28
						616,28
	1	Muncitor	h-om	9,5400	64,60	616,28
	414-928019	Puieti stejar rosu varsta 2 ani (materialul beneficiarului)	1000 buc	1,0000	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			8 216,91
24	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor de paltin de camp varsta 2 ani pe soluri mijlocii (materialul beneficiarului)	1000 buc			616,28
						616,28
	1	Muncitor	h-om	9,5400	64,60	616,28
	414-928020	Puieti paltin de camp varsta 2 ani	1000 buc	1,0000	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			2 315,38
25	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor de diverse specii pe soluri mijlocii (materialul beneficiarului)	1000 buc			616,28
						616,28
	1	Muncitor	h-om	9,5400	64,60	616,28
	414-928056	Puieti diverse specii (materialul beneficiarului)	1000 buc	1,0000	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			1 170,94
26	TsH94A	Udarea prin ajutoraj de la cisterna GAZ-53 OG a arborilor cu virsta pina la 10 ani K=0,5000	100 buc			354,72
						68,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1300	64,60	68,80
	1212121212121	apa	m3	2,0000	25,00	25,00
	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	2,1300	245,00	260,93
		<i>Total</i>	lei			67 362,09
27	TsH91B	Instalarea bornelor pe beton cl.C12/15	buc			1 999,11
						381,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	64,60	38,76
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	64,60	29,07
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	64,60	313,31
	20301129311026	Borne	buc	1,0000	1 450,00	1 450,00

1	2	3	4	5	6	7
	26631021000006	Beton cl.C12/15	m3	0,0840	1 955,00	164,22
	1212121212121	apa	m3	0,1500	25,00	3,75
		<i>Total</i>	lei			7 996,44
28	47-02-016-1	Aratul suprafetelor defrisate, pe soluri mijlocii / Crearea fasiei antiincendiare	ha			4 913,09
						0,00
	010311	Tractoare pe senile la lucrari la alte tipuri de constructii (cu exceptia constructiilor de gospodarie a apelor) pina la 59 (80) kWt (c. p.)	h-ut	2,8900	850,00	2 456,55
	093101	Echipament agricol suspendat	h-ut	2,8900	850,00	2 456,55
		<i>Total</i>	lei			540,44
		4. Unitatea de cultura forestiera				
		Ucf 3a				
29	TsH226A	Incarcarea sau descarcarea materialului saditor - arbori fara balot, lungime 2-3 m	100 buc			51,68
						51,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8000	64,60	51,68
		<i>Total</i>	lei			28 165,60
30	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t			154,11
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	355,00	154,11
		<i>Total</i>	lei			1 679,75
31	TsH226A	Descarcarea materialului saditor - arbori fara balot, lungime 2-3 m	100 buc			51,68
						51,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8000	64,60	51,68
		<i>Total</i>	lei			28 165,60
32	47-02-022-1	Ingroparea temporara si pregatirea pentru plantare a puietilor	10000 buc.			560,08
						560,08
	1	Muncitor	h-om	8,6700	64,60	560,08
		<i>Total</i>	lei			3 052,45
33	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor de frasin comun varsta 2 ani pe soluri mijlocii (materialul beneficiarului)	1000 buc			616,28
						616,28
	1	Muncitor	h-om	9,5400	64,60	616,28
	414-928012	Puieti frasin comun varsta 2 ani (materialul beneficiarului)	1000 buc	1,0000	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			22 802,51
34	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor de paltin de camp varsta 2 ani pe soluri mijlocii (materialul beneficiarului)	1000 buc			616,28
						616,28
	1	Muncitor	h-om	9,5400	64,60	616,28
	414-928020	Puieti paltin de camp varsta 2 ani	1000 buc	1,0000	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			7 703,55
35	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor de diverse specii pe soluri mijlocii (materialul beneficiarului)	1000 buc			616,28
						616,28
	1	Muncitor	h-om	9,5400	64,60	616,28
	414-928056	Puieti diverse specii (materialul beneficiarului)	1000 buc	1,0000	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			3 081,42
36	TsH94A	Udarea prin ajutoraj de la cisterna GAZ-53 OG a arborilor cu virsta pina la 10 ani K=0,5000	100 buc			354,72
						68,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1300	64,60	68,80
	1212121212121	apa	m3	2,0000	25,00	25,00
	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	2,1300	245,00	260,92
		<i>Total</i>	lei			193 324,57
37	TsH91B	Instalarea bornelor pe beton cl.C12/15	buc			1 999,11
						381,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	64,60	38,76
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	64,60	29,07

1	2	3	4	5	6	7
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	64,60	313,31
	20301129311026	Borne	buc	1,0000	1 450,00	1 450,00
	26631021000006	Beton cl.C12/15	m3	0,0840	1 955,00	164,22
	1212121212121	apa	m3	0,1500	25,00	3,75
		Total	lei			7 996,44
38	47-02-016-1	Aratul suprafetelor defrisate, pe soluri mijlocii / Crearea fasiei antiincendiare	ha			4 913,00
						0,00
	010311	Tractoare pe senile la lucrari la alte tipuri de constructii (cu exceptia constructiilor de gospodarie a apelor) pina la 59 (80) kWt (c. p.)	h-ut	2,8900	850,00	2 456,50
	093101	Echipament agricol suspendat	h-ut	2,8900	850,00	2 456,50
		Total	lei			1 277,38
		5. Unitatea de cultura forestiera				
		Ucf 3b				
39	TsH226A	Incarcarea sau descarcarea materialului saditor - arbori fara balot, lungime 2-3 m	100 buc			51,68
						51,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8000	64,60	51,68
		Total	lei			8 366,99
40	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			64,61
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	355,00	64,61
		Total	lei			144,73
41	TsH226A	Descarcarea materialului saditor - arbori fara balot, lungime 2-3 m	100 buc			51,68
						51,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8000	64,60	51,68
		Total	lei			8 366,99
42	47-02-022-1	Ingroparea temporara si pregatirea pentru plantare a puietilor	10000 buc.			560,08
						560,08
	1	Muncitor	h-om	8,6700	64,60	560,08
		Total	lei			906,77
43	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor de frasin comun varsta 2 ani pe soluri mijlocii (materialul beneficiarului)	1000 buc			616,28
						616,28
	1	Muncitor	h-om	9,5400	64,60	616,28
	414-928012	Puieti frasin comun varsta 2 ani (materialul beneficiarului)	1000 buc	1,0000	0,00	0,00
		Total	lei			6 982,50
44	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor de paltin de camp varsta 2 ani pe soluri mijlocii (materialul beneficiarului)	1000 buc			616,28
						616,28
	1	Muncitor	h-om	9,5400	64,60	616,28
	414-928020	Puieti paltin de camp varsta 2 ani	1000 buc	1,0000	0,00	0,00
		Total	lei			1 996,76
45	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor de diverse specii pe soluri mijlocii (materialul beneficiarului)	1000 buc			616,28
						616,28
	1	Muncitor	h-om	9,5400	64,60	616,28
	414-928056	Puieti diverse specii (materialul beneficiarului)	1000 buc	1,0000	0,00	0,00
		Total	lei			998,38
46	TsH94A	Udarea prin ajutoraj de la cisterna GAZ-53 OG a arborilor cu virsta pina la 10 ani K=0,5000	100 buc			354,72
						68,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1300	64,60	68,80
	1212121212121	apa	m3	2,0000	25,00	25,00
	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	2,1300	245,00	260,93
		Total	lei			57 429,82
47	TsH91B	Instalarea bornelor pe beton cl.C12/15	buc			1 999,11
						381,14

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	64,60	38,76
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	64,60	29,07
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	64,60	313,31
	20301129311026	Borne	buc	1,0000	1 450,00	1 450,00
	26631021000006	Beton cl.C12/15	m3	0,0840	1 955,00	164,22
	1212121212121	apa	m3	0,1500	25,00	3,75
		<i>Total</i>	lei			7 996,44
48	47-02-016-1	Aratul suprafetelor defrisate, pe soluri mijlocii / Crearea fasiei antiincendiare	ha			4 913,00
						0,00
	010311	Tractoare pe senile la lucrari la alte tipuri de constructii (cu exceptia constructiilor de gospodarie a apelor) pina la 59 (80) kWt (c. p.)	h-ut	2,8900	850,00	2 456,50
	093101	Echipament agricol suspendat	h-ut	2,8900	850,00	2 456,50
		<i>Total</i>	lei			589,56

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.